
Варламова Галина Юрьевна  

 

МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 

КУЗБАССА 
 

 

от 06.10.2025 

ПРИКАЗ 
 

№ 783 - ОД 

 

 

О присвоении спортивных разрядов 

На основании Положения о Единой всероссийской спортивной 

классификации, утвержденного приказом Министерства спорта Российской 

Федерации от 03 марта 2025 г. № 173, п р и к а з ы в а ю: 

Присвоить спортивные разряды: 

Первый спортивный разряд по Водно-моторному спорту: 

Лепилину Кириллу Александровичу 

Региональная общественная организация «Федерация водно-моторного спорта 

Кемеровской области» 

Первый спортивный разряд по Водно-моторному спорту: 

Черявке Михаилу Витальевичу 

Региональная общественная организация «Федерация водно-моторного спорта 

Кемеровской области» 

Первый спортивный разряд по Дзюдо: 

Глушневой Еве Вячеславовне 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детско- 

юношеская спортивная школа № 3» 

Первый спортивный разряд по Дзюдо: 

Иванову Ивану Олеговичу 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детско- 

юношеская спортивная школа № 3» 

Первый спортивный разряд по Киокусинкай: 

Дмитриевой Марии Михайловне 

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 

«Спортивная школа № 6 им. манеева в.п.» 



2 

Варламова Галина Юрьевна 

 

 

Первый спортивный разряд по Киокусинкай: 

Ивченкову Платону Никитовичу 

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 

«Спортивная школа № 6 им. манеева в.п.» 

Первый спортивный разряд по Киокусинкай: 

Мызниковой Дарье Сергеевне 

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 

«Спортивная школа № 6 им. манеева в.п.» 

Первый спортивный разряд по Киокусинкай: 

Поповой Софии Викторовне 

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 

«Спортивная школа № 6 им. манеева в.п.» 

Первый спортивный разряд по Легкой атлетике: 

Пинягину Егору Геннадьевичу 

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Спортивная школа олимпийского резерва Кузбасса по легкой атлетике имени 

в.а.савенкова» 

Первый спортивный разряд по Лыжным гонкам: 

Непрокиной Маргарите Ивановне 

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Спортивная школа олимпийского резерва Кузбасса по зимним видам спорта» 

Первый спортивный разряд по Пауэрлифтингу: 

Разливахину Семену Дмитриевичу 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Спортивная школа» им.л.к.немчанинова 

Первый спортивный разряд по Плаванию: 

Агееву Никите Сергеевичу 

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Спортивная школа олимпийского резерва Кузбасса по плаванию» 

Первый спортивный разряд по Плаванию: 

Косухину Кириллу Андреевичу 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Спортивная школа олимпийского резерва «Олимп» 



3 

Варламова Галина Юрьевна 

 

 

Первый спортивный разряд по Плаванию: 

Минкину Марку Дмитриевичу 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Спортивная школа олимпийского резерва «Олимп» 

Первый спортивный разряд по Плаванию: 

Ощепкову Олегу Сергеевичу 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детско- 

юношеская спортивная школа № 3» 

Первый спортивный разряд по Практической стрельбе: 

Вилюге Егору Вадимовичу 

Региональное отделение общероссийской спортивной общественной организации 

«Федерация практической стрельбы россии» «Федерация практической стрельбы 

Кемеровской области» 

Первый спортивный разряд по Практической стрельбе: 

Кораблину Ростиславу Александровичу 

Региональное отделение общероссийской спортивной общественной организации 

«Федерация практической стрельбы россии» «Федерация практической стрельбы 

Кемеровской области» 

Первый спортивный разряд по Практической стрельбе: 

Сулейманову Александру Александровичу 

Региональное отделение общероссийской спортивной общественной организации 

«Федерация практической стрельбы россии» «Федерация практической стрельбы 

Кемеровской области» 

Первый спортивный разряд по Регби: 

Бигеевой Дарье Александровне 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Спортивная школа олимпийского резерва № 3» 

Первый спортивный разряд по Регби: 

Епанчинцевой Анне Олеговне 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Спортивная школа олимпийского резерва № 3» 

Первый спортивный разряд по Регби: 

Ивойлову Даниилу Дмитриевичу 

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 

«Спортивная школа олимпийского резерва по регби «Буревестник» 



4 

Варламова Галина Юрьевна 

 

 

Первый спортивный разряд по Регби: 

Корчугановой Валерии Сергеевне 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Спортивная школа олимпийского резерва № 3» 

Первый спортивный разряд по Регби: 

Лебедевой Дарине Евгеньевне 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Спортивная школа олимпийского резерва № 3» 

Первый спортивный разряд по Регби: 

Николаевой Элине Данииловне 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Спортивная школа олимпийского резерва № 3» 

Первый спортивный разряд по Спорту лиц с поражением ОДА: 

Остапенко Марии Александровне 

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 

«Спортивная школа олимпийского резерва по лёгкой атлетике» 

Первый спортивный разряд по Спортивной борьбе: 

Вершкову Тимофею Андреевичу 

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Спортивная школа олимпийского резерва Кузбасса по спортивной борьбе» 

Первый спортивный разряд по Спортивной борьбе: 

Грищенко Григорию Романовичу 

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Спортивная школа олимпийского резерва Кузбасса по спортивной борьбе» 

Первый спортивный разряд по Спортивной борьбе: 

Островерхову Павлу Дмитриевичу 

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Спортивная школа олимпийского резерва Кузбасса по спортивной борьбе» 

Первый спортивный разряд по Спортивному ориентированию: 

Гених Дмитрию Сергеевичу 

Кемеровская областная общественная организация «Федерация спортивного 

ориентирования» 

Первый спортивный разряд по Спортивному ориентированию: 

Гуляеву Дмитрию Ивановичу 

Кемеровская областная общественная организация «Федерация спортивного 



5 

Варламова Галина Юрьевна 

 

 

ориентирования» 

 

 

Первый спортивный разряд по Спортивному ориентированию: 

Карецкой Полине Александровне 

Кемеровская областная общественная организация «Федерация спортивного 

ориентирования» 

Первый спортивный разряд по Спортивному ориентированию: 

Карлину Николаю Алексеевичу 

Кемеровская областная общественная организация «Федерация спортивного 

ориентирования» 

Первый спортивный разряд по Спортивному ориентированию: 

Козымаеву Александру Евгеньевичу 

Кемеровская областная общественная организация «Федерация спортивного 

ориентирования» 

Первый спортивный разряд по Спортивному ориентированию: 

Кыштымову Роману Игоревичу 

Кемеровская областная общественная организация «Федерация спортивного 

ориентирования» 

Первый спортивный разряд по Спортивному ориентированию: 

Лихоманенко Егору Алексеевичу 

Кемеровская областная общественная организация «Федерация спортивного 

ориентирования» 

Первый спортивный разряд по Спортивному ориентированию: 

Минакину Андрею Сергеевичу 

Кемеровская областная общественная организация «Федерация спортивного 

ориентирования» 

Первый спортивный разряд по Спортивному ориентированию: 

Могилевцу Андрею Сергеевичу 

Кемеровская областная общественная организация «Федерация спортивного 

ориентирования» 

Первый спортивный разряд по Спортивному ориентированию: 

Тодорову Ярославу Александровичу 

Кемеровская областная общественная организация «Федерация спортивного 

ориентирования» 



6 

Варламова Галина Юрьевна 

 

 

Первый спортивный разряд по Спортивному ориентированию: 

Удину Ивану Андреевичу 

Кемеровская областная общественная организация «Федерация спортивного 

ориентирования» 

Первый спортивный разряд по Спортивному ориентированию: 

Чащину Егору Вадимовичу 

Кемеровская областная общественная организация «Федерация спортивного 

ориентирования» 

Первый спортивный разряд по Спортивному туризму: 

Михайлову Роману Александровичу 

Кемеровская региональная общественная организация «Федерация спортивного 

туризма» 

Первый спортивный разряд по Триатлону: 

Вицентовичу Артёму Павловичу 

Региональная общественная организация «Федерация триатлона Кемеровской 

области» 

Первый спортивный разряд по Триатлону: 

Лобковой Владиславе Александровне 

Региональная общественная организация «Федерация триатлона Кемеровской 

области» 

Первый спортивный разряд по Триатлону: 

Молоканову Семену Евгеньевичу 

Региональная общественная организация «Федерация триатлона Кемеровской 

области» 

Первый спортивный разряд по Триатлону: 

Паршаеву Ивану Игоревичу 

Региональная общественная организация «Федерация триатлона Кемеровской 

области» 

Первый спортивный разряд по Триатлону: 

Силютину Матвею Сергеевичу 

Региональная общественная организация «Федерация триатлона Кемеровской 

области» 

Первый спортивный разряд по Футболу: 

Бадьеву Борису Максимовичу 

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 



7 

Варламова Галина Юрьевна 

 

 

«Спортивная школа олимпийского резерва по футболу» 

 

 

Первый спортивный разряд по Футболу: 

Бадьеву Матвею Максимовичу 

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 

«Спортивная школа олимпийского резерва по футболу» 

Первый спортивный разряд по Футболу: 

Горбачеву Ивану Юрьевичу 

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 

«Спортивная школа олимпийского резерва по футболу» 

Первый спортивный разряд по Футболу: 

Горелкину Ивану Сергеевичу 

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 

«Спортивная школа олимпийского резерва по футболу» 

Первый спортивный разряд по Футболу: 

Деревлеву Илье Дмитриевичу 

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 

«Спортивная школа олимпийского резерва по футболу» 

Первый спортивный разряд по Футболу: 

Загоровскому Владимиру Сергеевичу 

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 

«Спортивная школа олимпийского резерва по футболу» 

Первый спортивный разряд по Футболу: 

Ивлеву Алексею Сергеевичу 

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 

«Спортивная школа олимпийского резерва по футболу» 

Первый спортивный разряд по Футболу: 

Ивченко Владиславу Михайловичу 

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 

«Спортивная школа олимпийского резерва по футболу» 

Первый спортивный разряд по Футболу: 

Кондакову Михаилу Александровичу 

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 

«Спортивная школа олимпийского резерва по футболу» 



8 

Варламова Галина Юрьевна 

 

 

Первый спортивный разряд по Футболу: 

Лобанову Дмитрию Андреевичу 

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 

«Спортивная школа олимпийского резерва по футболу» 

Первый спортивный разряд по Футболу: 

Обухову Максиму Витальевичу 

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 

«Спортивная школа олимпийского резерва по футболу» 

Первый спортивный разряд по Футболу: 

Половинкину Егору Максимовичу 

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 

«Спортивная школа олимпийского резерва по футболу» 

Первый спортивный разряд по Футболу: 

Роппелю Олегу Юрьевичу 

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 

«Спортивная школа олимпийского резерва по футболу» 

Первый спортивный разряд по Футболу: 

Самарскому Михаилу Сергеевичу 

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 

«Спортивная школа олимпийского резерва по футболу» 

Первый спортивный разряд по Футболу: 

Степанову Ивану Алексеевичу 

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 

«Спортивная школа олимпийского резерва по футболу» 

Первый спортивный разряд по Футболу: 

Сычеву Артему Евгеньевичу 

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 

«Спортивная школа олимпийского резерва по футболу» 

Первый спортивный разряд по Футболу: 

Токареву Андрею Васильевичу 

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 

«Спортивная школа олимпийского резерва по футболу» 

Первый спортивный разряд по Футболу: 

Харченко Матвею Ивановичу 

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 



9 

Варламова Галина Юрьевна 

 

 

«Спортивная школа олимпийского резерва по футболу» 

 

 

Первый спортивный разряд по Футболу: 

Чечулину Роману Сергеевичу 

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 

«Спортивная школа олимпийского резерва по футболу» 

Первый спортивный разряд по Чир спорту: 

Бочаровой Олесе Викторовне 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Городской дворец детского (юношеского) творчества иМ. Н. К. 

крупской» 

Первый спортивный разряд по Чир спорту: 

Вострикова Екатерина Степанова 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Городской дворец детского (юношеского) творчества иМ. Н. К. 

крупской» 

Первый спортивный разряд по Чир спорту: 

Сандыбаевой Алёне Сергеевне 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Городской дворец детского (юношеского) творчества иМ. Н. К. 

крупской» 

Первый спортивный разряд по Шахматам: 

Сухачевой Елизавете Ильиничне 

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Комплексная спортивная школа олимпийского резерва Кузбасса №2» 
 

 

 

Министр физической 

культуры и спорта 

Кузбасса 

 

Д.Ю. Ведягин 


		2025-10-07T15:22:49+0700
	Ведягин Денис Юрьевич




